
UCHWAŁA NR XXXIV/266/2021 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet dla sołtysów sołectw Gminy Warlubie 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla sołtysów sołectw Gminy Warlubie zryczałtowaną miesięczną dietę z tytułu wykonywania 
obowiązków sołtysa i udziału w pracach Rady Gminy oraz spotkaniach organizowanych przez Wójta Gminy, 
w wysokości 650,00 zł. 

§ 2. Wypłata diety następuje w terminie do 10 - go każdego miesiąca za miesiąc poprzedni w kasie Urzędu 
Gminy lub na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 3. W przypadku łączenia funkcji sołtysa z funkcją radnego Gminy przysługują obie diety. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr X/72/2019 z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad 
wypłacania diet dla sołtysów sołectw Gminy Warlubie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD86C57A-C247-4164-86CA-090F9BBA6F3B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisem art. 37b  ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może ustanowić zasady na 
jakich przewodniczącym jednostek pomocniczych gminy będzie wypłacana dieta oraz zwrot kosztów 
podróży. 

Mając na uwadze zaangażowanie sołtysów w realizację ich obowiązków wobec mieszkańców oraz 
ponoszenie przez nich coraz większych kosztów związanych z udziałem w sesjach Rady Gminy, naradach 
z Wójtem, a także utrzymywaniem stałych kontaktów z Urzędem Gminy i mieszkańcami, proponuje się 
podwyższenie z dniem 1 stycznia 2022 r.  stałej diety do wysokości 650,00 zł miesięcznie. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD86C57A-C247-4164-86CA-090F9BBA6F3B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

